
Gazdasági kilátások és kihívások
Kecskemét Gaál József vármegyei elnök beszélt a gazdasági várakozásokról és a kamarai tervekről
Az idén valamivel optimistább 
várakozással tekintenek az 
évre a kamarai vállalkozók, 
mint tavaly januárban. Remél-
hetőleg egy pozitív elmozdu-
lásnak lehetünk szereplői és 
tanúi is – nyilatkozta lapunk-
nak Gaál József, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BKMKIK) elnöke. 
A BKMKIK vezetője az idei ki-
látásokról, gazdasági várako-
zásokról, a kamarai tervekről 
tájékoztatta lapunkat.

BARTA ZSOLT

– A cégvezetők optimizmussal 
tekintenek az év elejére. Abban 
bíznak, hogy a gazdasági válság 
elérte a mélypontot, és ezután 
pozitív irányú fejlődés várható – 
nyilatkozta Gaál József, a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara elnöke.
– Mindannyian várjuk, hogy 
véget érjen a szörnyű háború, 
csökkenjenek az energiaárak. 
Ráadásul az asztrológusok is 
a békésebb időszakot jelzik, 
mivel a 2025-ös év a Vénusz 
jegyében telik. A tavalyi év a 
Marshoz kapcsolódott, ennek 
a bolygónak a háborúhoz, a 
békétlenséghez van köze. A Vé-
nuszra a harmónia, a békesség 
a jellemző, és ez talán hat arra 
a világra, amely eddig a békét-
lenség korában élt. De komoly-
ra véve a szót, nyilván nem ez 
alapozza meg a várakozásun-
kat. Viszont tudjuk, hogy min-
den vihar után jön a szélcsend, 
majd kisüt a nap. Reméljük, 
befejeződik a háború, az ezzel 
kapcsolatos embargós intézke-
dések megszűnnek, amelyek 
nehezítik a gazdasági életet – 
mondta bizakodva az elnök.

Optimista várakozás
– A háborúnak köszönhetően 

is magasak például az energia-
költségek. Ha béke lesz és sza-
bad a kereskedelem, akkor ez 
hat a mindennapi életünkre is. 
A magyar gazdaság, bár egyre 
inkább diverzifikált, és a nyugat-
európai kapcsolatok még min-
dig a legerősebbek, ezek mellett 
sok kelet-ázsiai cég indítja el a 
termelését nálunk. Ez kiegyen-
lítő hatással van ránk. Tudjuk 
azonban, hogy a keleti nem-
zetgazdaságok a nyertesei az 
elmúlt évtizednek. Ha ezen or-
szágok pozitív folyamataiba be 
tudunk kapcsolódni, akkor ez jót 
tesz a hazai vállalkozásoknak is 
– tette hozzá a BKMKIK elnöke.

Gaál József álláspontja sze-
rint a nemzetközi kapcsola-
tokat érintő tényezők mellett 
fontos a hazai fogyasztás ala-
kulásának a kérdése is. Ezt 
erősítik a kormányzati intézke-
dések, amelyek között fonto-
sak a reálbér erősödését segítő 
döntések. Igaz, a cégek számá-
ra a bérköltségek emelkedé-
se megterheli a vállalkozások 
büdzséjét, kényszerítve ezzel a 
hatékonyabb, termelékenyebb 
működést. Fontos stratégiai 
cél a beszállítói pozíciók erősí-
tése, a vállalkozások számára 
viszont az igazi csúcsteljesít-
mény az OEM-pozíció, vagyis a 
saját piacképes termék létreho-
zása. Vannak ígéretes magyar 
cégek, az informatikától kezdve 
az orvostechnikán át a gép-
iparig, amelyek képesek erre. 
A komoly nemzetközi sikerhez 
viszont a technológián kívül az 
egyetemi tudásközpontokkal 
való együttműködésre és a leg-
magasabb szintű marketing
tevékenységre is szükség van.

A BKMKIK szerepe nő
A fejlődés felgyorsításában 

a kamarai rendszer fontos sze-
repet vállalt. A szervezet által 
menedzselt Modern Vállalko-
zások Programja, amely az el-
múlt években sikert aratott a 
vállalkozók körében, az idén 
folytatódni fog. Olyan rendezvé-
nyeket tervezünk, hangsúlyozta 
az elnök, amelyek a vállalkozá-
sok számára fontos informá-
ciókat hordoznak. Például az 
energiacsökkentés kérdése na-
gyon fontos egy cég számára. 
Az egyik tematika az energiaha-
tékonyság problematikáját járja 
majd körbe. Részben jó belső 
munkaszervezéssel és termé-
szetesen beruházásokkal lehet 
komoly megtakarítást elérni. 
Ez utóbbit több pályázat is tá-

mogatja. Az egyik ilyen például 
a Demján Sándor Program ke-
retében érhető el. A kormány, 
ahogyan már a sajtóból is is-
mert, egy 100 milliárd forintos 
kockázati tőkealapot hoz létre 
vállalkozásfejlesztésre. Termék, 
technológiai, szervezési, infor-
matikai vagy akár megújuló 
energiarendszer kialakítására 
is lehet fordítani. Megtérülő ha-
tékonyságot, versenyképessé-
get javító fejlesztéseket finan-
szíroz ez az új program, bízom 
abban, hogy valós segítséget 
ad a vállalkozások fejlődésé-
hez – mondta Gaál József.

Energiaár-csökkentés
Nagyon fontos kérdés az 

energiaár-csökkentés kérdése. 
Még mindig jóval magasabb 

árat fizetünk, mint a globális 
versenytársaink. Bár a múlt év-
hez képest ugyan jelentősen 
csökkent az ára, de még mindig 
háromszorosa a Covid előtti idő-
szak hasonló értékének. Az EU 
feladata is a jövőben, hogy min-
den lehetséges eszközzel le 
kell szorítani az árakat. Emellett 
komoly kihívás a munkaerőkér-
dés idehaza. Több oldalról kö-
zelíthető meg a probléma. Van 
egy romló demográfiai helyzet, 
másrészt a fiatalok számára ke-
vésbé vonzóak a kétkezi szak-
mák. Ugyanakkor szerencsére 
a szakképzési rendszerben tör-
tént változások hatására ked-
vezőbb a helyzet a korábbi idő-
szakhoz képest. Ma már jóval 
többen tanulnak technikumok-
ban, mint gimnáziumokban. 
A legjobb diákok szakirányban 
tanulhatnak tovább, akikre a 
cégeknek nagy szükségük van. 
A kisebb vállalkozások a meg-
felelő munkaerőt azonban ne-
hezen találják meg a keresleti 
munkaerőpiacon. A vállalko-
zások számára azonban nem 
csak a munkaerő megszerzése, 
megtartása, vagy akár a bér-
emelés jelent komoly kihívást. 
Az is napi kérdés, hogyan is le-
het például beszállítóként az 
emelkedő költségeket érvénye-
síteni. Minél komplexebb egy 
beszállított termék, annál stabi-
labb a beszállító cég helyzete. 
Egy magyar cég biztosabb jövő-
je a rendszerbeszállítás és az 
önálló késztermék előállítása 
lehet – hangsúlyozta a BKMKIK 
elnöke.

Kamarai törekvések
Ehhez komoly innováció kell 

és megfelelő marketing. Né-
hány esetet végigkövetve az lát-

ható, hogy ugyanannyi energia 
szükséges egy termék kifejlesz-
téséhez, mint annak piaci meg-
ismertetéséhez. A vármegyei 
kamarában egy olyan progra-
mot készítünk elő, amely azt 
célozza, hogy kormányzati se-
gítséggel próbáljuk megtalálni 
azokat a cégeket, amelyek a 
termékeikkel önállóan piacké-
pesek a világ bármely táján – 
állapította meg Gaál József.

A választások után
Októberben volt a legutóbbi  

országos kamarai választás.  
Az elmúlt több mint 20 évben a 
kamara megerősödött, komoly 
eredményeket ért el. A meg-
újult elnökség az elért értékek-
re és eredményekre építve, de 
más filozófia alapján vezeti a 
kamarai rendszert, mint az azt 
megelőző években tette. A kor-
mány támogatja az új vezetést. 
A vármegyei szervezet érdeke 
az, hogy az országos rendszer 
jól működjön, a magunk tudá-
sát igyekszünk hozzátenni, se-
gíteni az új vezetést. A kama-
ra új szervezeti felépítésében 
megújult szakmai testületek 
jönnek létre, vázolta a válto-
zások egy szeletét az elnök. 
Hat területen olyan szakmai 
csoportok alakulnak, amelyek 
a gazdaság egy-egy területét 
lefedik. Ezekben a munkacso-
portokban a 23 területi kama-
ra képviselői is jelen lesznek. 
Ezek szerepe részben az, hogy 
tartsák a kapcsolatokat a tör-
vényhozókkal, a kormányzati 
szervezetekkel, és javaslatok-
kal éljenek, segítve a munkát, a 
gazdaság szereplőit képviselve 
– mondta végül Gaál József, a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke.

Októberben Gaál Józsefet újra megválasztotta a tagság 
a BKMKIK élére
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A legtehetségesebb diákok versenyeztek
Bács-Kiskun Hatszázhuszonnyolc tanuló vett részt az SZKTV első fordulóján

Január 6–22. között ren-
dezte meg a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedel-

mi és Iparkamara a Szak-
ma Kiváló Tanulója Verseny 
(SZKTV) és az Országos 
Szakmai Tanulmányi Verseny 
(OSZTV) vármegyei forduló-
ját. Az egész országban szin-
tén ugyanekkor tartották az 
írásbeli fordulókat.

Az előválogatókon az el-
múlt hetekben Bács-Kiskun 
20 középiskolájából 628 ta-
nuló jelentkezett az írásbe-
li megméretésre. A diákok 
40 szakma írásbeli feladata-
it oldották meg. (Tavalyelőtt 
427 diák, 2024-ben pedig 
már 600 fiatal jelentkezett a 

versenyre.) A területi előválo-
gatókon interaktív feladato-
kon keresztül mutatták meg 
szakmai tudásukat. Az írás-
beliknek az idén Kecske-
méten a Katedra Általános 
Iskola, Gimnázium, Informati-
kai és Művészeti Technikum, 
Szakgimnázium és Kollégium 
adott helyet.

Az országos döntőt április 
28–30. között rendezik meg 
Budapesten, a Hungexpo te-
rületén. A diákok elmondása 
szerint azért érdemes elin-
dulni az SZKTV versenyén, 
mert ha valaki bejut a válo-
gatóba és utána az országos 
döntőbe, és ott a versenyte-
vékenység legalább 60 szá-

zalékos eredményét eléri, 
akkor megkapja a szakmai 
bizonyítványát, így mentesül 
a szakmai vizsgák alól. Ha 
nem jut be az országos dön-
tőbe, akkor sem dől össze a 
világ. Azzal a ténnyel, hogy 
felkészült a versenyre, jelen-
tős előrelépést tett a nyá-
ri vizsgák sikeres elvégzése 
felé. A részvételi eredmény 
pedig nagyon jó tükör egy-egy 
tanuló számára, hogy lássa: 
hol lehetnek pótolandó szak-
mai hiányosságok.

A versenyek országos dön-
tőjére Budapesten, az évente 
megrendezésre kerülő Szak-
ma Sztár Fesztiválon kerül 
sor, ahová a BKMKIK több 

száz iskolás számára szer-
vez látogatást minden évben. 
A hetedikes általános iskolai 
diákok pedig drukkolhatnak 
a döntőbe jutott ismerősök-
nek, barátoknak, és eközben 
észrevétlenül megismerik a 
szakmák fogásait. Bács-Kis-
kun vármegye diákjai minden 
évben jól szerepelnek a ver-
senyen. Tavalyelőtt a várme-
gyéből tízen állhattak fel a 
Szakma Sztár Fesztivál dobo-
gójára. Két arany-, négy ezüst- 
és négy bronzérmet szereztek 
a vármegyei diákok. Tavaly 
pedig 16 döntős versenyzőnk 
közül 14 dobogóra állhatott, 
5 arany-, 5 ezüst- és 4 bronz-
érmet szerezve.Több szakma tanulói oldották meg az SZKTV fordulójának feladatait
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Elindult a Demján Sándor Tőkeprogram
Támogatják a vállalkozásokat A magyar kamarai rendszer felügyeli a projektet

Elindult a Demján Sándor 
Tőkeprogram, amelynek 
célja a mikro-, kis- és kö-

zépvállalkozások beruházásai-
nak ösztönzése, feltőkésítésük, 
és ezzel hitelképességük javí-
tása. A program különös figyel-
met fordít az infrastruktúra- és 
kapacitásbővítéssel, piacbőví-
téssel, exporttal, technológiai 
fejlesztéssel, digitalizációval, 
energiahatékonyság-javulás-
sal és vállalkozásfejlesztéssel 
kapcsolatos beruházások tá-
mogatására. A hiánypótló meg-
oldás olyan beruházásokhoz 
nyújt gyors és hatékony tőkeági 
finanszírozást, mint például 
gépek és eszközök vásárlása, 
automatizációt segítő szoftve-
rek beszerzése, korszerű szá-
mítógépes és hálózati rendsze-
rek kialakítása, e-kereskedelmi 
platformok és CRM-rendszerek 
fejlesztése stb. A tőke ráadásul 

kiválóan működik más hitelter-
mékek bevonása mellett is, ki-
egészítve azokat, még nagyobb 
értékű beruházások megvalósí-
tása válik lehetővé. Az új prog-

ram keretösszege 100 milliárd 
forint. Ebből a forrásból terve-
zetten 100–200 millió forint 
közötti tőkebefektetésekben ré-
szesülhetnek a cégek. A beru-

házási projekteket a szerződés-
kötéstől számított 1 éven belül 
meg kell valósítani, ez a határ-
idő indokolt esetben további 6 
hónappal meghosszabbítható.

A konstrukció kifejezetten 
a Magyarországon működő 
mikro-, kis- és középvállalko-
zások igényeinek megfelelően 
lett kialakítva. Így a vállalko-
zások az állami támogatás-
nak köszönhetően rendkívül 
kedvező, mindössze évente 
5 százalék kamattal bíró for-
ráshoz juthatnak, amely a ho-
zamtámogatottsága révén jó-
val olcsóbb a piacon elérhető 
átlaghoz képest. A vállalkozá-
sok akár 0 százalékos önerő-
vel, kezességelvárások nélkül 
is élhetnek a lehetőséggel. 
A tőkeigénylési folyamat jelen-
tősen leegyszerűsített, ennek 
megfelelően gyors. A prog-
ramot a Magyar Kereskede-
lemi és Iparkamara (MKIK) 
valósítja meg, a Nemzeti Tő-
keholding (NTH) és a Magyar 
Fejlesztési Bank (MFB) közre-
működésével, ezáltal is biz-

tosítva a vállalkozások meg-
felelő érdekképviseletét és 
igényeik megválaszolását.

A tőkefinanszírozási lehető-
séget azok a Magyarországon 
bejegyzett mikro-, kis- és közép-
vállalkozások vehetik igénybe, 
amelyek:
•	árbevétele az elmúlt 2 évben 

átlagosan legalább 300 mil-
lió forint volt;

•	legalább 2 főt foglalkoztat-
nak;

•	legalább 2 lezárt üzleti évvel 
rendelkeznek;

•	kft. vagy zrt. formában mű-
ködnek; és

•	legalább 50 százalékban 
magyar tulajdonban vannak.

A programba a jelentkezés 
2025. február közepén indul. 
További részletek a bkmkik.hu 
és az mkik.hu oldalakon olvas-
hatók.

Új ingatlan- 
nyilvántartási 
eljárás

Idén január 15-től életbe lé-
pett az új ingatlan-nyilván-
tartási törvény, és elindult 

az E-ING rendszer a földhiva-
tali ügyek intézésére. Az E-ING 
rendszer használata kezdet-
ben nem lesz kötelező, és az 
átmeneti időszakban, vagyis a 
2025. január 15. után indult 
eljárások esetén a „ötszázez-
redik végleges döntést” követő 
10 napig még papíralapú ké-
relmek is benyújthatók – tá-
jékoztatta a Gazdasági Ablak 
olvasóit dr. Csonka Péter köz-
jegyző.

Az új eljárásrendben az ok-
iratokat továbbra is lehet majd 
papíralapúan aláírni, amelyet 
az eljáró közjegyző vagy ügy-
véd alakít át elektronikus ok-
irattá. Az ügyvédhez benyújtott 
meghatalmazást azonban az 
ügyfélnek személyesen kell 
hitelesítenie a minősített elekt-
ronikus aláírásával. Ráadásul 
a meghatalmazást január 15-
től nemcsak a jogot szerzőnek 
(pl. vevőnek), hanem a jogot 
átadónak (pl. eladónak), illet-
ve a jog (pl. jelzálog) törlésé-
vel érintettnek is alá kell írnia. 
Aki nem rendelkezik minősí-
tett elektronikus aláírással, 
annak az átmeneti időszak 
után kormányablaknál vagy 
közjegyző előtt kell nyilatkoz-
nia a már előzetesen, az E-ING 
rendszerben elkészített meg-
hatalmazásról és bejegyzé-
si engedélyről, amelyet így a 
kormányablaki tisztviselő vagy 
közjegyző hitelesít. Az átmene-
ti időszakban háromfélekép-
pen lehet iratot benyújtani a 
földhivatalhoz: 1. papíralapon, 
2. ePapíron az Ügyfélkapu+-
on keresztül, vagy papíralapú 
okiratokat a közjegyző vagy 
ügyvéd által elektronikussá 
alakítva, 3. az E-ING rendszer-
ben, ahol már az új szabá-
lyokat kell alkalmazni, azzal, 
hogy az átmeneti időszakban 
a meghatalmazás és bejegy-
zési engedély papíralapú alá-
írása is lehetséges még. Azok 
számára, akik rendszeresen 
ingatlant vásárolnak, érdemes 
tehát minél előbb minősített 
elektronikus aláírást besze-
rezni, mivel hamarosan szük-
ség lesz rá az elektronikus 
ingatlan-nyilvántartási eljárás 
során.

Innováció és minőség
Kecskemét A Hilti stratégiájának egyik eleme az építőipar fejlesztése
A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara ELNÖKI ARANY-
ÉREM kitüntetésében ré-
szesült Takács Gyula. A Hilti 
Szerszám Kft. ügyvezetője az 
elismerést a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara 2024. decemberi, ün-
nepi küldöttgyűlésén vette át 
dr. Kőkuti Attilától, a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra alelnökétől, valamint Gaál 
Józseftől, az MKIK elnökségi 
tagjától.

BKMKIK

– A Hilti Szerszám Kft. több 
mint három évtizede, a rend-
szerváltás óta van jelen Kecs-
kemét ipari palettáján, és 
azóta töretlen sikerrel hatá-
rozza meg a tágabb térség 
gazdaságát. Mi lendíti önöket 
előre, mi inspirálja a folyama-
tos innovációra?

– 1989-ben kezdődött 
a gyárunk története a véső
termékek gyártásával. Azóta 
– a magas minőségre törek-
vő, elkötelezett munkatár-
saknak és a versenyképes 
gyártási költségeknek kö-
szönhetően – a termékport-
fólió folyamatosan bővült, 
fúrók, rögzítőelemek, illetve 
nagy teljesítményű gyémánt-
vágó- és -fúrószerszámok 
gyártásával és a tavalyi év-
ben elindult szerszámgépek 
összeszerelésével. 2000-ben 
indult Kecskeméten a ter-
mékfejlesztés és -teszt, ami 
azóta is folyamatosan fejlő-
dik tovább, növelve a hozzá-
adott értéket. A K+F tevé-
kenység ma már feladataink 
jelentős részét képezi.

– Milyen stratégiai célokat 
szolgál az új kecskeméti gyár, 
és hogyan illeszkedik a Hilti 
globális növekedési és inno-
vációs terveihez?

– A Hilti 2030-as stratégiá-
jának egyik legfontosabb ele-
me az építőipar fejlesztése, 
a vevői elkötelezettség növe-
lése, új innovatív termékek, 
technológiák, szoftverek fej-
lesztésével és piaci bevezeté-

sével. Az új kecskeméti gyár 
bővítése lehetővé teszi az 
újonnan kifejlesztett szerszá-
mok és gépek gyártását kivá-
ló minőségben és versenyké-
pes gyártási költségszinten, 
növelve ezzel együtt a Hilti 
konszern gyárainak flexibili-
tását is.

– Milyen technológiai és 
fenntarthatósági újításokat 
vezettek be az új gyárban? 
Melyek azok a termékek, 
amelyeknek a gyártását itt 
végzik?

– A konszern mindig is nagy 
hangsúlyt fektetett a környe-
zetvédelemre, a munkabiz-
tonságra és a fenntartható-
ságra mind a gyártást, mind 
a termékeket, illetve ezek fel-
használását illetően is. Az új 
gyártócsarnok tervezése és 
kivitelezése is a Hilti „zöld 
épület” koncepciója szerint, 
a német DGNB szabvány 
alapján történt, és a legma-
gasabb, „Platina” minősítést 
érte el a teljes életciklusra vo-
natkozólag. Ezt újrahasznosí-
tott anyagok felhasználásá-
val, alacsony energiaigényű 
épületgépészeti technológia 
alkalmazásával, a hulladékhő 

és víz hasznosításával, illet-
ve egy 2,1 GW kapacitású 
napelemrendszer telepítésé-
vel értük el, amely fedezi az 
áramfelhasználás >25%-át. 
Az új gyártóegységben gyé-
mántvágó- és -fúrószerszá-
mok, keményfém fűrészla-
pok gyártása, valamint véső 
és fúrógépek összeszerelése 
történik.

– Milyen tervekkel indul a 
2025-ös év, mivel tervezik 
előmozdítani a térség gazda-
sági fejlődését, és várható-e 
a továbbiakban újabb lét-
számbővítés?

– 2024-ben növeltük a ka-
pacitásunkat, és több mint 
80 új munkahelyet teremtet-
tünk. 2025-ben folytatódik 
a kapacitás bővítése további 
gyártósorokkal, amely újabb 
>50 munkahelyet teremt.

– A munkaerő- és szakem-
ber-utánpótlás tekintetében 
milyen szerepet vállalnak a 
duális képzési rendszerben?

– 2014-ben Kecskemé-
ten elsők között indítottuk el 
a duális képzést a Neumann 
János Egyetemmel együttmű-

ködésben, majd 2015-ben el-
indult a szakmunkásképzés 
is. Az elmúlt 10 évben 150 
gépészmérnök, gazdasági, 
logisztikus hallgató, valamint 
forgácsoló, CNC-programozó 
és mechatronikus szakmun-
kás diák képzését támogattuk 
vállalatunknál, akiknek nagy 
része alkalmazásba is került.

– Hogyan segítik a helyi kö-
zösséget, például képzési 
programokkal vagy más kez-
deményezésekkel?

– Az egyén fejlődését kö-
zéppontba helyezve, átfogó 
képzési folyamat áll rendel-
kezésére minden munkavál-
lalónknak a duális szakmun-
kásképzéstől a PhD-képzésig 
bezárólag. A már végzett szak-
embereknek szintén fenn áll 
a választás lehetősége szak-
mai specializációra, helyben, 
illetve az EU-n belüli tanfolya-
mokon, képzéseken való rész-
vétel segítségével. Az általá-
nos és középiskolásoknak, 
illetve az NJE hallgatóinak 
nyílt napon, akár szülőkkel 
együtt, lehetőségük van a 
mindennapi életünkbe bete-
kinteni, technológiáinkat, le-
hetőségeinket megismerni.

A Hilti Szerszám Kft. új gyára Kecskeméten

A Demján Sándor Tőkeprogram célja a mikro-, kis- és középvállalkozások beruházásainak ösztönzése

A munka világa
KISKUNHALAS A munka világa 
országos fotópályázat jubile-
umi kiállítási anyaga március 
6-án érkezik Kiskunhalasra. 
A BKMKIK immár 15. felhí-
vására beérkezett képekből 
való, zsűrizett válogatás ősszel 
Kecskeméten debütált, majd 
a kamara kalocsai képvisele-
tének székházában is látható 
volt. Tavasszal, a kiskunhalasi 
kiállítást követően a bajai ka-
marai képviselet is megszerve-
zi a tárlatot. A cél ráirányítani a 
figyelmet a vállalkozások érték-
teremtő tevékenységére.

M9-es út előkészítése

DUSNOK Az M9-es út közel 60 
kilométeres, Bács-Kiskun vár-
megyét átszelő szakaszának 
előkészítése megfelelő ütem-
ben zajlik. Dusnok és Sükösd 
térségéből indulva a gyorsfor-
galmi út Jánoshalmánál két 
irányba ágazik majd el. Célja az 
M0-s autóút tehermentesítése, 
valamint a Duna–Tisza köze és 
a Dunántúl összekapcsolása.

Fejlesztések

KECSKEMÉT Az elmúlt időszak-
ban központi költségvetési, 
európai uniós és önkormány-
zati saját források terhére több 
mint 4,6 milliárd Ft összegben 
valósultak vagy valósulnak 
meg fejlesztések a Kecskeméti 
Déli Iparterületen. Ezek egyike 
a Barényi Béla út közlekedési 
kapcsolatainak kialakítása.  
A projekt megvalósítása a 
megnövekedett gépjárműfor-
galom és a Mercedes-Benz 
Manufacturing Hungary Kft. új 
gyárának megközelíthetősége 
miatt vált szükségessé.

Napelempark készül

KISKUNHALAS Egy 40 mega-
watt kapacitású napelempark 
megépítése veszi kezdetét 
az év elején Kiskunhalason. 
A Trustify Befektetési Alapke-
zelő 2024 decemberében két 
20-20 megawatt kapacitású, 
hálózati csatlakozási engedél�-
lyel rendelkező RTB (ready to 
build) projektbe fektetett be. 
2025 második negyedévében 
a beruházáshoz kapcsolódó 
energiatároló rendszer fejlesz-
tése is megkezdődik.

Hírsáv



A jégcsarnok építése és fenntartása jó példa
Baja A bankszektorban szerzett tapasztalatait hasznosította Ferenczi Gellért

Elnöki dicsérő oklevélben 
részesült a decemberi 
kamarai ünnepi küldött-

gyűlésen Ferenczi Gellért, 
a bajai BALU-T Utánpótlás 
Sportegyesület elnöke, aki a 
Bajai Jég- és Szabadidő Csar-
nok megálmodója és üze-
meltetője.

Az üzletember 15 éve ho-
nosította meg a jégkorong 
sportágat a városban. A jól 
ismert sport- és üzletember 
lapunknak elmondta, hogy 
2007-ben indult a csalá-
di vállalkozása, amelyben a 
felesége és a sógornője se-
gített. A jégpályaprojekt ek-
kor kezdődött, erre épült rá 
2010-ben a jégkorong-egye-
sület.

Ahogy bővült a korcsolyá-
zás iránti igény, az akkori 
20 × 30 méteres korcsolya-
pálya szűknek bizonyult.  

A taorendszeren belül, 2015-
ben adott be egy pályázatot 
egy fedett, szigetelt, 20 × 40 
m-es pálya létesítésére, azon-
ban, bár nyertek, forráshiány 
miatt ez nem valósulhatott 
meg. Később, 2020-ban egy 
szabványos jégkorongpályára 
nyújtottak be pályázatot. Ek-
kor nyerték el a támogatást, 
és végül 2021 szeptembe-
rében elindult a kivitelezés, 
majd 2023 tavaszára befeje-
ződött a csarnok felépítése. 
A létesítmény 2500 m² alap-
területű, amelyhez kétszintes 
kiszolgálórész is hozzátar-
tozik. A jégpálya pedig 56 × 
26 méteres, szabvány jégko-
rongpálya méretű. Ma közel 
130 gyerek, fiatal, öt korosz-
tályban sportol a jégen. Fe-
renczi Gellért közgazdász a 
bankszektorban 12 évet dol-
gozott.

A szervezetfejlesztési ta-
pasztalatát is felhasználva 
épült ki az a menedzsment, 
amely magát az építkezést 
felügyelte, annak pályázati 
elszámolását lebonyolította, 
illetve a működés során az 
egyesület költségeinek a fi-
nanszírozását támogatja. Ki-
alakítottak egy olyan stábot, 
amely a menedzsmenttől 
függetlenül végzi a szakmai 
munkát. Az előnye ennek a 
rendszernek az, hogy min-
denki arra tud koncentrálni, 
amihez valójában ért. A pá-
lyát az év kilenc hónapjában 
használják, amelyet jéghasz-
nálati díjért adnak bérbe 
minden augusztusban az 
ország különböző részeiről 
érkező, itt edzőtáborozó csa-
patoknak.

„Nemcsak sportolóknak 
állunk a rendelkezésére, ha-

nem azoknak is, akik csak 
korcsolyázni szeretnek. Mi 
egy közösséget építünk” – 
mondta az elnök.

A csarnok maximálisan 
energiatakarékos, jól szige-
telt, így amikor kint +30 fok  
van, akkor itt már lehet kor-
csolyázni. Csak villamos 
energiával működik a létesít-
mény, amely a csarnok meg-
felelő hőháztartását bizto-
sítja. Hulladékhővel fűtik a 
kiszolgálórészeket, termelik 
meg a meleg vizet, és a jég-
felújító gép által gyűjtött jég-
kását is ezzel olvasztják meg, 
a rendszerbe pedig ezt a vi-
zet visszaszivattyúzzák.

Így egy zárt körforgás ala-
kul ki, amely energiatakaré-
kos, környezetbarát rendszer, 
mondta végül Ferenczi Gel-
lért, a bajai BALU-T Utánpót-
lás Sportegyesület elnöke.
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A COP29 klímavé-
delmi konferencia 
eredményei

A COP29 az Egyesült Nem-
zetek Éghajlat-változási 
Keretegyezményének 29. 

Részes Feleinek Konferenciá-
ja, amelyet 1992-ben indítottak, 
és azóta évente megrendezik. 
Célja, hogy globálisan koordinál-
ja az éghajlatváltozás elleni küz-
delmet.

A COP29, vagyis a 29. ENSZ 
Klímaváltozási Konferencia 
2024 novemberében került 
megrendezésre Bakuban, Azer-
bajdzsánban.

A konferencia fő célja az ég-
hajlatváltozás elleni küzdelem 
fokozása volt, beleértve a klíma-
finanszírozás új célkitűzésének 
elfogadását, a szénpiac szabá-
lyozásának bevezetését, vala-
mint az éghajlati hatásokra rea-
gáló intézkedések elősegítését.

Az eseményen részt vettek a 
világ vezetői, üzleti vezetők, fia-
talok, klímatudósok, őslakosok 
és a civil társadalom képviselői, 
akik megosztották tapasztala-
taikat és legjobb gyakorlatukat 
a globális, kollektív és befogadó 
klímaügyi cselekvés erősítése 
érdekében.

A konferencia több pozitív 
lépést hozott az éghajlatválto-
zás elleni küzdelem elősegíté-
se érdekében. Többek között 
új klímafinanszírozási célt fo-
galmaztak meg, elfogadták a 
globális szénpiac új szabálya-
it, megállapodtak a globális 
klímareziliencia (ellenálló képes-
ség) növelése érdekében, és tár-
gyalások történtek a fosszilis tü-
zelőanyagokról való átmenetről, 
különös tekintettel a 1,5°C-os 
felmelegedési határ elérése ér-
dekében. Ezek az eredmények 
megalapozzák a további cse-
lekvéseket a jövő évi COP30-ra, 
amelyet majd Brazíliában ren-
deznek meg.

A COP29 klímacsúcsról továb-
bi részleteket a www.bkmkik.hu 
kamarai portálon olvashatnak.

A részletes beszámolót  
Holczerné Gáspár Mónika, vala-
mint Tan Attila, az ESG Tanács-
adó Szolgáltató Kft. munkatár-
sai készítették.

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi üzleti ajánlatokról 
Tóth Anita, a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 

Iparkamara külügyi és külkereske-
delmi vezetője a 76/501-508- as 
vagy a 70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Egy dán vállalat megbízható be-
szállítót keres, aki rögzített árú meg-
állapodás keretében kiváló minősé-
gű fabútorokat gyárt. A partnerség 
célja a növekvő kereslet támoga-
tása és a hosszú távú együttműkö-
dés elősegítése. Az együttműködés 
gyártási megállapodás formájában 
valósulna meg.

(BRDK20250113018)
Egy osztrák kisvállalkozás, amely 

kézzel készített fa teásállványokat 
gyárt, megbízható partnert 
keres, aki magas minőségű 
teásállványokat, tárolódobozokat 
és bemutatóvitrineket tud gyártani 
a cég tervei alapján. Az ideális part-
ner egy Németországban, Lengyel-
országban, Magyarországon vagy 
Csehországban működő kis vagy 
közepes méretű asztalosipari vál-
lalkozás, amely precíziós kidolgozá-
sú termékeket tud szállítani megfe-
lelő mennyiségben.

(BRAT20241216022)
A dán vállalat a beszállítói lán-

cának rugalmasságát kívánja nö-
velni, ezért európai gyártókat keres 
pamutszövet előállítására.

(BRDK20250114008)
Egy román vállalat, amely kéz-

zel készített kozmetikai termékek 
gyártására specializálódott, ter-
mészetes és aktív összetevők fel-
használásával, nemzetközi üzleti 
partnereket keres. A termékeket 
különböző méretű üveg és mű-
anyag tárolókban értékesítik, szállí-
tásuk kartondobozokban történik. 
A cég olyan beszállítókat keres, 
akik környezetbarát üveg és mű-
anyag kozmetikai tárolókat, vala-
mint kartondobozokat tudnak bizto-
sítani. Az együttműködés beszállítói 
megállapodások alapján történne.

(BRRO20241209003)
A bosznia-hercegovinai vállalat, 

amely kiterjedt tapasztalattal ren-
delkezik kis és nagy méretű mező-
gazdasági gépek értékesítésében, 
üvegházak gyártásában és telepí-
tésében, valamint fejőberendezé-
sek területén, megbízható partne-
reket keres. Traktorok (25–90 LE) 
és tartozékok, kétkerekű traktorok 
(5–16 LE) és tartozékok, fűnyírók, 
talajmarók stb. beszállítóit keresik.

(BRBA20250114014)

GAZDASÁGI

A vármegyei kamara 
új elnökségi tagjai
Bács-Kiskun A változások igényével vállalták a feladatot
Az őszi kamarai választás 
eredményeként a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara elnökségébe a 22 
tagból hét új személyt válasz-
tottak meg. Az új tagok közül 
ebben a lapszámban Petőné 
Fazekas Irént, Kovács László 
Zoltánt és dr. Kovács Andrást 
kérdeztük arról, miért vállal-
ták a tisztséget, mit terveznek 
a jövőben tenni elnökségi tag-
ként.

BARTA ZSOLT

Petőné Fazekas Irén
– Szakmai utam a mester-

vizsga letétele után kezdődött, 
amikor először találkoztam a 
kamarával. Már akkor meg-
érintett az a közösség, amely a 
szakmai fejlődést és az értékte-
remtést helyezi előtérbe. Fiatal 
vállalkozóként 2012-ben csat-
lakoztam önkéntes kamarai 
tagként, az élénk térségi, tago-
zati élet nagy hatással volt rám 
– mesélte Petőné Fazekas Irén.

– Ez az időszak alapozta 
meg azt az elhivatottságot, 
amellyel most elnökségi tag-
ként szeretnék hozzájárulni 
a kamara munkájához. 2007 
óta a vendéglátásban dolgo-
zom, és büszkeséggel tölt el, 
hogy nőként vezethetem a ti-
szakécskei Fazekas Éttermet. 
Úgy gondolom, hogy a női veze-
tők szerepe különösen fontos 
a gazdaságban: képesek új 
nézőpontokat, rugalmasságot 
és együttműködést hozni egy 
olyan világba, ahol a változás 
és az innováció elengedhetet-
len. Elnökségi tagként kiemelt 
célom a mikro- és kisvállalkozá-
sok fejlődésének támogatása, 
adminisztratív terheik csökken-
tése és működésük hatékony-
ságának növelése. Emellett 
elkötelezetten hiszek a kistér-
ségi partnerkapcsolatok erő-
sítésében, a szakmatanulás 
hatékonysága emelésének fon-

tosságában, hogy a következő 
generációk szakemberei méltó 
alapokkal léphessenek pályá-
ra. Hiszem, hogy a gazdasági 
életben a női vezetők jelenlé-
te nemcsak egyensúlyt teremt, 
hanem inspirációt is ad min-
denki számára, aki szeretne 
fejlődni és közösséget építeni, 
mondta Petőné Fazekas Irén, 
a tiszakécskei Fazekas Étterem 
vezetője.

Kovács László Zoltán
Kovács László Zoltán építő-

ipari kivitelezésben működtet 
vállalkozást egyéni vállalko-
zóként, fő hivatása viszont az 
oktatás, képzés, vizsgáztatás. 
Kecskeméten már 22 éve ta-
nítja a festő-, fényezőtanuló-
kat, mint mesterpedagógus. 
A kamarával való kapcsolata a 
régmúltra tekint vissza a szak-
képzés területén, ugyanakkor 
a festő-mestervizsgáztatás kap-
csán is már több mint 10 éve 
készíti fel a mesterjelölteket, 
alakítja ki a mestervizsgájukat 
a kamara megbízásából. A he-
lyi kamarán kívül az országos 
kamarával is szoros a kapcso-
lata, több mint 10 éve rendsze-
resen felkérik szakértőként a 
festőszakma országos képzési 
anyagainak kidolgozására, fe-

lülvizsgálatára. Azért vállalta 
a tisztséget, mert a kamara a 
gazdálkodó szervezetek, vállal-
kozók általános, együttes érde-
keit képviseli, elősegítve a gaz-
dasági fejlődést. Az elnökség 
kézműipari tagozatához kap-
csolódva Tasi László alelnökkel 
és a kézműves tagozat többi 
tagjával dolgozhatom együtt, 
mondta. A Szobafestő-Mázoló-
Tapétázó Országos Ipartestület 
alelnökeként fontosnak tartom 
az ágazaton belül képviselni a 
festő, építőipari vállalkozók ér-
dekeit, és támogatni, összefog-
ni az érintetteket az ágazaton 
belül. A 2025-ös évben olyan 
rendezvényeket szeretnénk 
megvalósítani a kamarával kö-
zösen, ahol a vállalkozásoknak 
a nagyon fontos gazdasági, vál-
lalatirányítási, pályázati lehető-
ségeken túl szakmai tartalma-
kat is át tudunk adni – mondta 
Kovács László Zoltán mester-
pedagógus.

Dr. Kovács András
A Horváth Építőmester Zrt. 

évek óta működik együtt a ka-
marával. A szervezetnek jelen-
tős a szerepe, mert a vállalko-
zók érdekeit képviseli. Mivel a 
hazai vállalkozói társadalom 
rendkívül sokrétű, ezért fontos, 

hogy a mikrovállalkozásoktól 
a kkv-ken át a nagy cégek is 
képviselhessék az érdekeiket. 
Ez tükröződik az új kamarai el-
nökség összetételében is. A vál-
lalatunkat sokan ismerik, az 
egyik legnagyobb projektünk, 
amelyre büszkék vagyunk, a 
kecskeméti Városháza felújí-
tása volt. Emellett jelenleg is 
különböző beruházásokat: 
bankfiókok építését, iskolák 
felújítását végezzük. A kamará-
ban az építőipar érdekeit fogom 
képviselni. Ha ennek az ága-
zatnak jól megy, akkor jól megy 
az országnak is. Az építőipar 
ugyanis az a szektor, amely ren-
geteg alvállalkozónak ad mun-
kát. A mi cégünk is közvetve 
nagyon sok vállalkozással mű-
ködik együtt egy-egy projekt so-
rán. Ezeknek a társaságoknak 
több száz dolgozójuk van, akik-
nek a foglalkoztatása attól is 
függ, hogy a Horváth Építőmes-
ter Zrt. elnyer-e újabb fővállal-
kozói megbízásokat. A kamará-
ban sok olyan kisebb cég is tag, 
amelyek a nagyvállalatok meg-
bízható, korrekt partnerei, hos�-
szú évek óta. Így a kkv-k érdekei 
is ily módon képviselve lesznek 
a munkám során – mondta dr. 
Kovács András, a Horváth Építő-
mester Zrt. igazgatósági tagja.

Petőné Fazekas Irén

Ferenczi Gellért az új jégcsarnok nyitóünnepségén� Fotó: M. A.

Új klímafinan-
szírozási célt  
fogalmaztak meg.

Kovács László Zoltán Dr. Kovács András
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Januártól  
módosultak  
a szocho szabályai

Idén január 1-jétől módosulnak 
a szakirányú oktatás szocho 
kedvezményének szabályai. 

A Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara a NAV-tól hivatalos állásfogla-
lást kapott. A témával kapcsolatban 
megfogalmazott kérdésekre adott 
hivatalos válaszok a bkmkik.hu por-
tálon is olvashatóak.

– A módosított szocho tv. hatály-
balépése 2025. január 1. A módo-
sítás érinti-e azt a szakirányú okta-
tást, amelyet 2024. december 31. 
előtt indítottak el, függetlenül attól, 
hogy a duális képzőhelyen a szak-
képzési munkaszerződést tanulók-
kal vagy felnőttekkel kötötték meg?

– A január 1-jén hatályba lépő 
jogszabályváltozás azon gazdálko-
dó szervezeteket érinti, akik olyan 
felnőtt munkavállalókkal kötnek 
szakképzési munkaszerződést, 
akiknek a duális képzőhelyük egy-
ben a saját munkahelyük is. Mind-
ez azokra vonatkozik, akik 2024. 
december 31-ét követően kötnek 
szakképzési munkaszerződést a 
saját munkavállalóikkal.

– Vonatkozik-e a módosítás arra 
a szakirányú oktatásra, amely az 
Szkt. 90/A. § (1) bekezdés b) pont-
ja szerint még 2024. december 
31. előtt kezdődik, de a saját mun-
kavállalóval történő szakképzési 
munkaszerződés [Szkt. 90/A. § (1) 
bekezdés a) pontja szerint] megkö-
tése 2025-ben valósul meg?

– Nem, hiszen ez esetben a 
szakirányú oktatás 2024. decem-
ber 31. előtt indult.

– Milyen hosszú lehet a szakirá-
nyú oktatás duális képzőhelyen töl-
tött időtartama?

– A felnőttképzési jogviszonyt 
kötő szakképző iskola határozza 
meg a képzési idő hosszát, de a 
képzőhely a munkavállalójára csak 
maximum 12 hónapra érvényesít-
heti az adókedvezményt akkor, ha 
a képzésben résztvevő legkésőbb 
a szakirányú oktatás befejezését 
követő második vizsgaidőszakban 
sikeres szakmai vizsgát tesz.

– Az adókedvezmény igénybevé-
telére vonatkozó korlátozás, vagyis, 
hogy az „adókedvezményt ugyan-
azon munkáltató ugyanazon mun-
kavállalója tekintetében legfeljebb 
12 hónapig érvényesítheti”, jelen-
ti-e azt, hogy a saját foglalkoztató 
kizárólag egy szakma szakirányú 
oktatása esetében érvényesíthet 
adókedvezményt? Vagy több kép-
zésben is részesítheti a saját mun-
kavállalóját, de összesen csak leg-
feljebb 12 hónapon keresztül?

– A 12 hónap nem ismételhető, 
de olyan előírás nincs, hogy csak 
egyetlen szakmára történő felkészí-
tésre járna szochokedvezmény.

Fontos információ 
a vállalkozások 
figyelmébe!

Felhívjuk a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamarához 

tartozó egyéni és társas 
vállalkozások figyelmét, 
hogy a 2025. évi kamarai 
hozzájárulás megfizetésé-
nek határideje:  
2025. március 31.

Az évi 5000 forint kama-
rai hozzájárulást 2022. ja-
nuár 1-jét követően nem 
a vállalkozás székhelye 
szerinti területi kamará-
nak, hanem az országos 
kamarának, vagyis a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ipar-
kamarának kell megfizetni 
a Gránit Banknál vezetett 
12100011-10639683-as 
számú bankszámlára.

A közlemény rovatban 
kérjük, tüntesse fel vállal-
kozása 11 számjegyű adó-
számát a befizetés beazo-
nosítása érdekében!

Amennyiben az Ön vállal-
kozásának, illetve az Ön ál-
tal vezetett vállalkozásnak  
a 2021. december 31-ét  
megelőző időszakra vo-
natkozóan hátraléka van 
a kamarai hozzájárulás 
megfizetése vonatkozá-
sában, úgy azt változatla-
nul a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara felé, az 
UniCredit Zrt.-nél vezetett 
10915008-00000009-
21320005-ös számú 
bankszámlán szíveskedjen 
rendezni!

Kérjük, hogy a jövőbe-
ni befizetéseinél a fentiek 
szerint szíveskedjen eljárni!

Felelősségbiztosítás
Változás A szerződés védi a megbízót és segít a vállalkozónak is

Tavaly október 1-én életbe lé-
pett a módosított 191/2009. 
(IX.15.) Korm. rendelet az épí-
tőipari kivitelezési tevékeny-
ségről, amelynek 21/B. §-a 
rendelkezik a 2025. január 15-
től kötelező kivitelezői felelős-
ségbiztosításról. A biztosítási 
szerződés megkötését igazoló 
dokumentumok (kötvény, fede-
zetigazolás) feltöltésére 8 nap 
állt a kivitelező vállalkozások 
rendelkezésre, ezt követően a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara (MKIK) – a jogszabály-
ban foglaltak szerint – megtiltja 
a kivitelező tevékenység folyta-
tását. Lapzártakor érkezett friss 
információ az MKIK-tól, hogy 
– tekintettel a jelentős számú, 
folyamatban lévő szerződéskö-
tési és dokumentálási folyama-
tokra – csak március 3-tól kezdi 
meg az ellenőrzést az országos 
kamara. A felelősségbiztosí-
tással kapcsolatban kérdeztük 
Tóth Tamás felelősségbiztosítási 
specialistát.

BARTA ZSOLT

– Kiket érint a felelősségbizto-
sítás megkötése?

– A kötelező kivitelezői és ter-
vezői felelősségbiztosítás dön-
tése elsősorban a kivitelezőket 
és tervezőket érinti, akik építő-
ipari tevékenységet végeznek. 
Az építési vállalkozások, alvál-
lalkozók, valamint az építési ter-

vezők mind érintettek, hiszen az 
ő tevékenységükhöz kapcsoló-
dik a felelősségbiztosítás meg-
kötésének kötelezettsége. Min-
den érintett tevékenységi körrel 
rendelkező kivitelezőnek kell 
rendelkeznie biztosítással, vagy 
ha nem szeretnék gyakorolni a 
tevékenységet, akkor a NAV-nál 
kérelmezni kell a törlést, és je-
lenteni a kamara felé – mondta 
Tóth Tamás.

– Miért született meg a felelős-
ségbiztosítás rendszere?

– A rendszer célja, hogy vé-
delmet nyújtson mind az ügy-
felek (megrendelők), mind a 
vállalkozók számára az építési 
hibákból eredő anyagi és sze-
mélyi sérüléses károkkal szem-
ben. Ezáltal minimalizálhatók 
az építési projektek során fel-
merülő kockázatok és konfliktu-
sok, biztosítva, hogy a megbí-
zók kárpótlást kapjanak – ha a 
kivitelezők olyan hibát vétenek, 
amely károkért a vonatkozó jogi 
értelmezésben felelősséggel 
tartoznak – a biztosítási összeg 
erejéig.

– Kinek szolgálja ez az érde-
két?

– A rendszer egyaránt szolgál-
ja a megbízók és a kivitelezők 
érdekét. A megbízók érdeke: ha 
hibás teljesítés vagy károkozás 
történik, a biztosító kártérítést 

nyújt, így a megbízó pénzügyi 
biztonságban van. A kivitelezők 
érdeke: az anyagi felelősséget 
részben (a biztosítási összeg 
erejéig) átháríthatják a biztosító-
ra, így egy nagyobb kár esetén 
nem kerülnek csődhelyzetbe.

– Ha valaki például a kivitele-
zés során hibázik, akkor a biz-
tosító milyen formában lép?

– A biztosító kártérítést fizet 
az érintett károsultnak a szerző-
désben meghatározott fedezeti 
keretek között. Ehhez be kell 
nyújtani a szükséges dokumen-
tációt (kárbejelentést, szakértői 
véleményt).   megbízónak nem 
szükséges feljelentést tennie, 
elég a biztosítóhoz fordulnia. A 
biztosító regresszálhatja, pol-
gári peres úton megkeresheti a 
tényleges károkozót, és behajt-
hatja polgári peres úton az al-
vállalkozón is.

– Hogyan működik a rendszer?

– A kivitelezők kötelesek biz-
tosítást kötni, amely a tevé-
kenységük során okozott károk 
fedezetére szolgál. Ha kár kö-
vetkezik be, a biztosító a biztosí-
tási szerződés alapján elbírál-
ja a kárigényt, és amennyiben 
jogos, megtéríti a károsultnak 
az összeget a biztosítási összeg 
limitéig. A biztosítási díjat a vál-
lalkozók tevékenységi körük, 
bevételük és kockázati besoro-

lásuk alapján fizetik.
– Vannak-e olyan sávhatárok, 
amelyek alapján fizetniük kell 
a vállalkozóknak?

– Igen, a díjak több ténye-
zőtől függhetnek: kivitelezé-
si tevékenység típusa; például 
a magasépítés, útépítés más 
kockázati szint, mint a festés, 
mázolás. A jogszabály szerint 
a kivitelezői felelősségbiztosí-
tásnak a vállalkozás éves nettó 
jövedelme alapján minimum 
fedezeteket kell biztosítania: ez 
például 100 millió forintot nem 
meghaladó éves nettó jövede-
lem esetén, biztosítási esemé-
nyenként legalább 20 millió 
forint. Évente vagy a biztosítás 
teljes időtartamára viszont leg-
alább 40 millió forint. 100 mil-
lió és 500 millió forint közötti 
éves nettó jövedelem esetén 
biztosítási eseményenként leg-
alább 50 millió forint, évente 
vagy a biztosítás teljes időtarta-
mára pedig legalább 100 millió 
forint.

– Mi van akkor, ha valaki nem 
köt kivitelezői felelősségbizto-
sítást?

– A kötelezettség megsze-
gése esetén a vállalkozó nem 
végezhet jogszerűen tevékeny-
séget, szüneteltetik, majd törlik 
a tevékenységét – mondta Tóth 
Tamás felelősségbiztosítási 
specialista.

Minden érintett tevékenységi körrel rendelkező kivitelezőnek kell rendelkeznie biztosítással

Június 30-ig igényelhető a legolcsóbb hitel
Bács-Kiskun Kamatcsökkentés a Széchenyi Kártya Program beruházást támogató hitelelemeinél

Egészen 2025. június 
30-ig érhetők el a Szé-
chenyi Kártya Program 

egyes kedvező kamatozású 
hiteltermékei. Ezek igénylésé-
ben segítenek a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara ügyfélszolgálati iro-
dáinak munkatársai. A beruhá-
zások ösztönzése érdekében 
már 2024. november 1-jétől 
5 százalékról 3,5 százalékra 
csökkent az ügyfelek által fize-
tendő éves kamat a Széche-
nyi Kártya Program beruházást 
támogató hitelelemeinél: ezek 
között vannak a Széchenyi Be-
ruházási Hitel MAX+, a Széche-
nyi Lízing MAX+, a Széchenyi 
Mikrohitel MAX+ és az Agrár 

Széchenyi Beruházási Hitel 
MAX+. A még kedvezménye-
sebb kamatozás mellett 2025. 

június 30-ig a Széchenyi Kár-
tya beruházási hiteltermékeit 
igénylő vállalkozások számá-

ra az első évben díjmentesen 
nyújtja a hitelhez kötelezően 
kapcsolt kezesség kezesség-
vállalását a Garantiqa Hitelga-
rancia Zrt.

Széchenyi Kártya Programról:
A hazai kkv-szektor verseny-

képességének elősegítését 
és tartós növekedési feltétele-
inek megteremtését szolgál-
ják a különböző támogatott 
finanszírozási lehetőségeket 
kínáló Széchenyi Kártya Prog-
ram hiteltermékei. A kormány 
a Széchenyi Kártya Programon 
keresztül – annak 2002-es in-
dulásától – biztosít a vállalkozá-
sok mindenkori finanszírozási 
igényeihez illeszkedő pénzügyi 

megoldásokat. A Széchenyi 
Kártya Program hitelkonstrukci-
ói a kormány gazdaságstratégi-
ai céljaival összhangban a piaci 
kamatszintekhez képest jelen-
tősen alacsonyabb, FIX kamat-
tal segíti továbbra is a vállalko-
zások versenyképességének 
javítását, a Program kiszámít-
ható keretet biztosít a kkv-szek-
tor működéséhez, hozzájárul a 
vállalkozások likviditási helyze-
tének megőrzéséhez, ugyanak-
kor ösztönzi a legkülönbözőbb 
beruházási elképzeléseket.

Bács-Kiskun vármegyében 
mind a négy kamarai irodában 
lehet igényelni Széchenyi Kár-
tyát az ügyfélszolgálatok teljes 
nyitvatartási idejében. A nagy 

tapasztalattal rendelkező mun-
katársak gyors és hatékony 
ügyintézést garantálnak.

•	6000 Kecskemét, Árpád krt. 4.  
Tel.: +36 76 501-500  
E-mail: titkarsag@bkmkik.hu

•	6500 Baja, Kossuth Lajos  
utca 2–4. 
Tel.: +36 79 520-400 
E-mail: bkmkikbaja@t-online.hu

•	6300 Kalocsa, Búzapiac tér 10. 
Tel.: +36 78 566-220 
E-mail:  
bkmkikkalocsa@t-online.hu

•	6400 Kiskunhalas, Szilády 
Áron u. 31. 
Tel.: +36 77 528-896 
E-mail:  
bkmkikhalas@t-online.hu

Bács-Kiskunban mind a négy kamarai irodában lehet igényelni
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